

قبل است»، گفت: در این نظام شهری، مشارکت طلبی و نظرسنجی از ذی نفعان متأسفانه مدنظر قرار نمی گیرد که اشکالی اساسی تلقی می شود. وی افزود: امیدواریم در آینده، مجلس قوانین را به شکلی تغییر دهد تا در تهیه طرح های تفصیلی و جامع، نظرات بخش های تأثیر پذیر و تأثیر گذار اعمال شود.

مهدی نسا با بیان اینکه در جلسات کارگروه شهرسازی شورای شهر مشهد، افرادی از دانشگاه، نخبگان و کارشناسان حضور مستمر دارند، افزود: زمانی که ایده پرچیده شدن حافظ های دانشگاه مطرح شد، استنباط از اظهار نظر وزیر محترم علوم در این زمینه منجر به این شد که با این ایده موافقت شود و پیش فرض شورای شهر نیز این بود که دانشگاه فردوسی هم نگاه مثبت خواهد داشت.

● واکنش کافی به حذف دیوارهای دانشگاه در ادامه واکنش ها به این پیشنهاد، ۲ روز قبل نیز رئیس دانشگاه فردوسی مشهد گفت: دانشگاه هیچ تصمیمی برای حذف دیوارهای فیزیکی ندارد و این مسئله نیازمند رایزنی و گفت‌وگو است.

محمد کافی در دیدار با دبیران و نمایندگان تشکل های دانشجویی افزود: پیشنهاد کمیسیون معماری و شهرسازی در نشست شورای اسلامی شهر برای برداشتن دیوارهای دانشگاه در حد پیشنهاد است؛ اگر چه بر پایه شاخص های شهرسازی نوین، ارتباط پررنگ تر دانشگاه با جامعه از طریق حذف دیوارهای فیزیکی صورت می پذیرد.

## کمک ۵۳ میلیارد تومانی شهرداری برای ترویج نماز

رئیس ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد، خواستار اطلاع رسانی رسانه ها درباره اقدامات مدیریت شهری برای ترویج نماز شد



بنیامین یوسفزاده  
b.yousefzadeh@shahraranews.ir

کف و نوبی زهر

وقتی از شهرداری سخن می گوئیم، شاید اقداماتی که به ذهن متبادر شود، توسعه فضای سبز، اجرای آسفالت کوچه ها و خیابان ها و انجام عملیات ریز و درشت عمرانی باشد. به معنای دیگر، به وجه فرهنگی اقدامات شهرداری و از آن مهم تر، نقش شهرداری در توسعه امور مذهبی کمتر توجه می شود؛ موضوعی که رئیس ستاد اطلاع رسانی بیشتر رسانه ها درباره اقداماتی است که این روزها از سوی مدیریت شهری برای ترویج نماز و اشاعه امور دینی در جای جای شهر انجام می شود.

حجت الاسلام قتی خادم در گفت و گویی با شهرآرآ به تحولی که در این دوره مدیریت شهری در حوزه ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد شکل گرفته است، اشاره کرد و گفت: تمام هدف ما اجرایی کردن منویات رهبر معظم انقلاب برای برپاداشتن نماز است و در این مسیر، کارهای زیادی را در این دوره آغاز کرده ایم.

● فعال سازی ستاد اقامه نماز در شهرداری های مناطق وی با اشاره به تغییراتی که در چارت مناطق شهرداری مشهد در این زمینه به وجود آمده است، ادامه داد: با اهتمام شهرداری مشهد، ستاد اقامه نماز که تاکنون فقط در ستاد مرکزی شهرداری فعال بود، در شهرداری های همه مناطق آغاز به کار کرده است و در حکمی از سوی محمد رضا کلانی، شهرداران مناطق سیزده گانه به سمت رؤسای این ستادها منصوب شده اند. به گفته رئیس ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد با این حرکت، اقداماتی که در حوزه برپایی نماز در مناطق صورت می گیرد، نظام مند شده و شهردار هر منطقه ملزم به برگزاری جلسات مستمر برای این مهم است.

وی اضافه کرد: تشکیل ستادهای اقامه نماز در شهرداری های سیزده گانه، اقدامی شایسته قدرانی است که باعث رفع مشکلات پیش رو برای اقامه نماز جماعت در مناطق و سازمان های تحت امر مدیریت شهری خواهد شد. خادم همچنین به ارتباط بسیار خوب این مجموعه با ستاد اقامه

نماز کشور و استان اشاره کرد و گفت: در این راستا شهردار با امضای تفاهم نامه ای با حجت الاسلام محسن قرآنی، رئیس ستاد اقامه نماز کشور، از سلسله اقداماتی خیر داد که قرار است به منظور تکمیل جایگاه نماز از سوی مدیریت شهری انجام شود.

● هزینه میلیاردی شهرداری برای نماز رئیس ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد همچنین به هزینه چندده میلیارد ریالی نقدی و غیر نقدی شهرداری مشهد برای نماز و عبادات اشاره کرد و گفت: این مجموعه در سال رقمی بین ۲۰ میلیارد ریال به صورت نقدی و بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت غیر نقدی برای تجهیز، ساخت و توسعه مساجد مشهد کمک می کند که رقم شایان توجهی به حساب می آید.

وی تأکید کرد: شهرداری مشهد به ویژه در پنجمین دوره کاری خود، برای توسعه و ترویج بیشتر دین، سرمایه گذاری بسیار انجام داده است اما شهروندان فعالیت های این مجموعه را بیشتر مربوط به پروژه های عمرانی و ایجاد فضای سبز می دانند.

● انتقاد از بی توجهی به مراکز اقامه نماز خادم درباره اعمال در زمینه ساخت مراکز اقامه نماز در اماکن مختلف شهری نیز انتقادی را مطرح کرد و گفت: بسیاری از بوستان ها و پروژه های بزرگ عمرانی و خدماتی شهر، نمازخانه یا مکانی مناسب برای اقامه نماز ندارند؛ بنابراین از شهردار و اعضای شورای شهر مشهد تقاضای کتبی طی دستوری به پیمانکاران و معاونت های مربوط، این مشکل بزرگ را رفع کنند.

وی مترو و بسیاری از بوستان های شهر مشهد را از جمله مکان های دانست که نمازخانه ندارند و ادامه داد: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، باید کم کاری سال های اخیر در حوزه نماز جبران شود و ما نیز بر اساس همین منویات عمل خواهیم کرد.

● ارتباط ۳۸۰ روحانی با ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد خادم از ارتباط ۳۸۰ روحانی با این مجموعه خبر داد و گفت: ۴۰ روحانی به عنوان امام جماعت در شهرداری های مناطق و سازمان های تابعه فعالیت دارند و ۱۴۰ نفر نیز از طریق شورا های اجتماعی محلات در نقاط مختلف شهر با این مجموعه همکاری می کنند. ۱۰۰ روحانی هم که در نمازخانه ها و مساجد حاشیه شهر انجام وظیفه می کنند، مرتبط با ستاد اقامه نماز شهرداری مشهد هستند.

۱۲۰ هکتار از اراضی استان طعمه حریق شده است

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۲۰ هکتار از اراضی تحت حفاظت این یگان طعمه حریق شده است. ابوالفضل شهبانی افزود: در این مدت با وقوع ۱۴ فقره آتش سوزی، ۱۲ فقره در مناطق چهارگانه تحت مدیریت و ۲ فقره در حاشیه مناطق تحت حفاظت، در مجموع ۱۲۰ هکتار از اراضی در آتش سوخت اما با اطفای ب موقع حریق، از خسارت و گسترده گی آتش جلوگیری شد.

استقرار گروهای پیش و نظارت در قطار شهری

مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد گفت: در راستای الزام مردم به استفاده از ماسک در قطار شهری، گروه های پیش و واکن ها و ایستگاه های این ناوگان مستقر شدند. وحید مبین مقدم در گفت و گو با ایرنا افزود: همه مسافران قبل از عبور از گیت های ایستگاه های قطار شهری ملزم به استفاده از ماسک هستند. گروه های پیش و کنترل به منظور نظارت بر این اقدام و جلوگیری از ورود مسافران بدون ماسک، در واکن ها و ایستگاه ها حضور دارند.

# وضعیت بسیار قرمز است

با اعلام ستاد استانی مقابله با کرونا از امروز آرامستان ها مسدود و محدودیت حضور در پارک های مشهد اعمال خواهد شد

مهدی عسگری  
m.askari@shahraranews.ir

پنجاه و دومین جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در استان، روز گذشته در حالی برگزار شد که تداوم وضعیت قرمز مشهد، اعمال مجدد برخی محدودیت ها برای مشهد را به دنبال داشت؛ محدودیت هایی که البته همه انتظار بازگشت مجددش را از ۱۲ روز قبل می کشیدند و از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا به شهرهای دارای وضعیت قرمز ابلاغ شده اما ستاد استانی مقابله با کرونا، در نشست ۱۱ تری برای اعمال مجددش به نتیجه نرسیده بود.

● وضعیت خوب نیست دیروز در حاشیه این جلسه، معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری خراسان رضوی با ابراز نگرانی از وضعیت روبه رشد شیوع کرونا در مشهد گفت: اکنون روند فعلی بیماری، چه در تعداد فوتی ها چه افراد مبتلایان و بستری ها، افزایشی است و این موضوع نشان می دهد که وضعیت در مجموع خوب نیست.

حسن جعفری به این نکته هم اشاره کرد که اگر مردم موارد تأکید شده را رعایت نکنند، وضعیت بغیر نگر خواهد شد.

● آماده سازی بیمارستان سوم برای کرونایی ها طبق اعلام وی، با روند روبه افزایش ابتلا در مشهد، بعد از ۲ بیمارستان شریعتی و امام رضا، سومین بیمارستان هم در حال آماده سازی برای ورود به مدار پذیرش بیماران کرونایی است؛ با توجه به سوابق قبلی می توان حدس زد که بیمارستان سوم، بیمارستان قائم (عج) است.

۲۴ اسفند بود که با مشارکت مرکز بهداری شمال شرق سیاه امام رضا (ع)، نقاشنگاه بیماران بهبود یافته سندرم حاد تنفسی و کرونا در مشهد به بهره برداری رسید تا فاصله بین بیمارستان و منزل، در نقاشنگاه بگذرد و افراد بهبود یافته، با اطمینان خاطر بیشتر به خانه برگردند. دیروز معاون استاندار خراسان رضوی از راه اندازی مجدد نقاشنگاه ها به عنوان

یکی دیگر از مصوبات جلسه استانی ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا یاد کرد.

از مدت ها قبل درباره این موضوع که بیماران مشکوک، چه زمانی باید برای انجام تست و معاینات اولیه به منظور اطلاع از ابتلا به کرونا مراجعه کنند، اختلاف نظر وجود داشت. دیروز معاون استاندار از همه آن ها که احساس می کنند ممکن است به این بیماری دچار شده باشند، فکر می کنند علائمی دارند یا شک دارند که به کرونا یا سرماخوردگی مبتلا هستند، خواست برای تعیین تکلیف وضعیت خود به مراکز درمانی مراجعه کنند. به گفته جعفری، مراجعه دیر هنگام افراد مبتلا به مراکز درمانی، یکی از عوامل اصلی تشدید بیماری، افزایش ابتلا و مرگ و میر است.

● آرامستان ها تعطیل، پارک ها محدود؛ یکی از مصوبات این جلسه، اعمال مجدد برخی ممنوعیت ها و محدودیت های گذشته بود؛ مواردی که به نظر می رسد باید در موارد بیشتری اعمال می شد. به گفته معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری خراسان رضوی، از امروز در آرامستان ها تا اطلاع ثانوی بسته خواهد شد و اجازه ورود صاحبان عزا به این مکان ها داده نخواهد شد؛ ضمن اینکه ورود به پارک ها نیز با محدودیت همراه خواهد بود.

● وضعیت بسیار خطرناک مشهد

به گفته فرماندار مشهد، وضعیت این روزهای شهر مطلوب نیست، تا جایی که بازدهی های میدانی برای نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک در اتوبوس رانی، قطار شهری، دفاتر پیشخوان و بازارهای مشهد از طریق ۱۹۷ تیم گشت و نظارت در حال انجام است و نتایج گزارش ها حکایت از استفاده ۹۰ درصدی مردم از ماسک دارد. از نظر محمد رضا هاشمی که روز گذشته در حاشیه همین مراسم با خبرنگاران سخن می گفت، برآورد کلی اوضاع خوب نیست و وضعیت مشهد «بسیار نگران کننده» است. وی از مردم خواست سه گانه رعایت پروتکل ها، فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را همچنان جدی بگیرند.

● ۳۰ درصد تخت های مشهد در اشغال کرونا ۳۰ درصد تخت های مشهد در اشغال کرونا طبق اعلام شاپور بدیعی، جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ۸۴۱ بیمار کرونایی در مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری هستند. در این باره وب دا از قول این مقام مسئول نوشت: به طور کلی ۳۰ درصد از تخت های بستری دانشگاه

حلقه محاصره کرونا کی در استان کامل خواهد شد. اگر تا یکی دو هفته قبل اعلام می شد برگزاری عروسی و عزا در طر قبه شانندیز بلا مانع است و همین موضوع باعث افزایش برگزاری مراسمی از این دست در این شهرستان شد، روز گذشته بالاخره سیدحسین حسین، فرماندار طر قبه شانندیز، بیان کرد: گردشگران از آمدن به طر قبه شانندیز خودداری کنند؛ ضمن اینکه تمام برنامه ها نیز در این شهرستان لغو است و با متخلفان برخورد خواهد شد. او به این موضوع نیز اشاره کرد که حضور روزانه ۵۰ تا ۶۰ هزار خودرو در طر قبه شانندیز، در حال حاضر به روزی ۴ هزار خودرو کاهش یافته است و صنوف این شهرستان نیز ماهیانه متحمل ۱۲ میلیارد تومان خسارت می شوند.

● وضعیت بسیار خطرناک مشهد به بیماران کرونایی اختصاص یافته است. این در حالی است که روزانه ۲۲۱ بیمار جدید در مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری می شود. همین گزارش حاکی است که حدود ۲۰ درصد از بیماران بستری در مراکز درمانی تحت پوشش این دانشگاه غیربومی و زائر هستند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، هزینه آزمایش های سرولوژی حدوداً بین ۲۹ تا ۳۰ هزار تومان است، در حالی که گاهی شنیده می شود این هزینه به بیش از ۱۰۰ هزار تومان هم رسیده است. همچنین درباره تست تشخیصی مولکولی نیز هزینه ها در بخش خصوصی ۵۸۶ هزار و ۵۰۰ تومان است و در بخش دولتی نیز در صورتی که با تشخیص پزشک انجام شود، رایگان خواهد بود.

● استان در محاصره وضعیت قرمز هفته قبل بود که اعلام شد ۱۷ شهر استان در وضعیت قرمز قرار دارند، اما از زمان اعلام این خبر، شهرهای دیگری هم به فهرست شهرهای قرمز استان اضافه شده اند؛ طر قبه شانندیز و مه ولات ۲ شهری هستند که بعد از این فهرست، به جمع شهرهای دارای وضعیت قرمز پیوسته اند. روز گذشته نیز سرخس به این فهرست اضافه شد و معلوم نیست

## مناسب سازی ۱۳۰ بوستان برای معلولان

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد از مناسب سازی ۱۳۰ بوستان برای استفاده افراد دارای معلولیت خبر داد. احمد رضا سلامی گفت: احداث رمپ های ویژه تردد افراد دارای معلولیت، تجهیز بوستان ها به موزاییک های ویژه تردد نابینایان، نصب نیمکت مناسب، احداث سرویس بهداشتی ویژه و نصب دستگاه بدن سازی مخصوص توان یابان، از جمله اقدامات انجام شده در بوستان های شهر به منظور مناسب سازی آن ها برای استفاده افراد دارای معلولیت است. وی با اشاره به اقدامات شهرداری در ۱۳۰ بوستان مشهد از جمله بوستان موضوعی دانش، مینیاتوری، ریحانه و گیاه شناسی ادامه داد: تاکنون در این بوستان ها ۳۰ سامانه ویلچر رو، ۵ ممبر ویلچر رو برای سرویس های بهداشتی و ۲۲ چشمه سرویس بهداشتی برای افراد دارای معلولیت مناسب سازی شده است.

## ادامه عملیات عمرانی احداث رهاغ در مسیر بارگاه منور رضوی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از احداث ۸ رهاغ به عنوان مسیرهای سبزی دسترسی به ورودی های حرم مطهر رضوی خبر داد.

مهدی یعقوبی گفت: به منظور تسهیل حرکت زائران در مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی در خیابان شارستان که یکی از معابر پر تردد است و دسترسی به ۸ محور منتهی به حرم مطهر را فراهم می کند، ۸ رهاغ در حال احداث است.

او بیان کرد: در حاشیه این معابر علاوه بر فضای سبز و میلمان، قسمت مخصوص پیاده روی و ایستگاه هایی برای استفاده مسافران از حمل ونقل عمومی در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه تنها رهاغی که به طور کامل به بهره برداری رسیده و از خیابان آیتا... شیرازی و شارستان رضوی یک، آغاز و به بست شیخ طوسی منتهی می شود، رهاغ طوبی است، افزود: برای رهاغ رضوان نیز که از انتهای بولوار رضوان آغاز و به حدفاصل بست شیخ طوسی و شیخ طبرسی منتهی می شود، تاکنون ۹۷ درصد تملک صورت گرفته است.

وی ادامه داد: رهاغ فردوس از حاشیه نوغان ۴ آغاز و به بست شیخ طبرسی منتهی می شود که کار اجرایی و تملک آن به میزان ۲۵ درصد انجام شده است.

یعقوبی با بیان اینکه تملک رهاغ نعیم صدر صد انجام شده است و از میدان امر به معروف و نهی از منکر آغاز و به سخن نواب صفوی منتهی می شود، اضافه کرد: رهاغ های بهشت و سلام، از نیش خیابان شهید شوشتری آغاز و به سخن شهید نواب صفوی منتهی می شود و تملک و کار اجرایی آن به میزان ۸۰ درصد انجام شده است. وی به تملک ۵۰ درصد از رهاغ چنان و اتمام اجرای فاز اول آن به مساحت ۸۰۰ متر مربع اشاره کرد و گفت: رهاغ پردیس نیز از میدان شهید حججی آغاز و به سخن جامع رضوی منتهی می شود؛ کار اجرایی این رهاغ با ۹۰ درصد پیشرفت، به پایان رسیده است.

## ضد عفونی کردن روزانه ۱۰۰ هزار متر مربع از آرامستان های مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری مشهد گفت: هم زمان با موج دوم شیوع ویروس کرونا و باهدف اجرای اقدامات پیشگیرانه، ضد عفونی کردن مستمر محیط آرامستان های بهشت رضا و بهشت رضوان با حساسیت بیشتر ادامه دارد؛ در این راستا روزانه بیش از ۱۰۰ هزار مترمربع از محیط آرامستان ها و بیش از ۲۵۰ عدد از میلمان شهری به طور مستمر ضد عفونی می شود.

حجت الاسلام حسین مهدوی دامغانی به توزیع روزانه ماسک و دستکش و تجهیزات حفاظتی میان کارکنان آرامستان ها اشاره کرد و افزود: برای پیش سلامت مراجعه کنندگان به پذیرش آرامستان ها و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا تب سنجی و ضد عفونی کردن دست ها در این محل انجام می شود. وی بیان کرد: همه مراحل تدفین متوفیان مبتلا به کرونا به صورت کامل از سوی کارکنان سازمان انجام می گیرد.

**پذیرش اشتراک روزنامه شهرآرا**  
۳۷۲۸۸۸۸۱۰۵ داخلی ۵۲۷

**قبولی در کنکور**  
(ریاضی تجربی انسانی زین هنر رشته های فنی و کاروانش و آزمون نمونه تیزهوشان)  
**با یکج مشاوره تحصیلی تخصصی ریلکس کنکور**  
(کار دانی، کارشناسی ارشد و دکتری تمامی رشته ها)  
**مورد تأیید کارشناسان ممتاز آموزش و پرورش و مدرسین دانشگاه ها**  
**با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی**  
برخی از مطالب مورد بررسی در این یکج ارزشمند:  
۱ اصول موفقیت در کنکور  
۲ روش برنامه ریزی علمی و اصولی  
۳ مدیریت صحیح و علمی زمان  
۴ روش علمی مطالعه آزمون های تستی  
۵ تکنیک های تست زنی به روش رنه های برتر و...  
ذی وی دی مشاوره تحصیلی:  
شامل ۲ ساعت و ۴۰ دقیقه مشاوره تخصصی تحصیلی (معادل ۲ جلسه ۴۵ دقیقه ای) که برطرف کننده و پاسخگوی تمامی سوالات و نیازهای شما برای قبولی در رشته داخل و خارج خواهد بود.  
هزینه هر جلسه مشاوره با قابلیت کاربرد آن سال و نتیجه بخش حداقل ۵۰۰۰۰۰ تومان می باشد بنابراین ما این دی وی دی ارزشمند حداقل ۱۵۰۰۰۰۰ تومان می باشد.  
در حالیکه به همراه یک عدد کولر بهشتی با کیفیت تنها به قیمت ۶۲۵۰۰۰ تومان عرضه می گردد.  
**شما باید موفق شوید**  
**ریلکس کنکور**  
**Relax konkur**  
تپه محصول با شماره گیری  
\*6655 \*646566#